



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา
เรื่อง วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาโครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.บ้านพะเนา หมู่ ๕
ซอยบ้านนายจำเริญ วิจารณ์ ตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒
รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ฉบับที่ ๒)
พ.ศ.๒๕๔๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
การจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้
ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา จึงประกาศวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
ราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. บ้านพะเนา หมู่ ๕ ซอยบ้านนายจำเริญ วิจารณ์ ตำบลพะเนา อำเภอ
เมือง จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง ๑๘๕,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตาม
แบบ บก.๐๑ ที่ แนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายสิริวิชญ์ ไทยมะณี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา

บ.ล.ด.บ.ด

ผู้อำนวยการกองคลัง/ตรา

ร่าง/พิมพ์

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา
ประเภทงานทาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม วางท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้าน
เจ้าของหน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำค.ส.ล. มอก.ชั้น3 บ้านพะเนา หมู่ที่ 5
สถานที่ก่อสร้าง ซอยบ้านนายเจริญ วิจารณ์ ตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำค.ส.ล. มอก.ชั้น3 ขนาด Ø 0.60ม. จำนวน 51 ท่อน พร้อมบ่อพักค.ส.ล. จำนวน 3 บ่อ

คืนผิวจราจรกว้าง 1.30 เมตร ยาว 51.00 เมตร หน้า 0.15เมตร ไหลทาง 2ข้าง ๆละ - เมตร
 หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 66.30 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้ายและโครงการป้าย ตามแบบบต.พะเนากำหนด
 ประมาณการตามแบบประเมินราคางานก่อสร้าง (ปร.4) จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ /2564

ประมาณราคา เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	134,215.12	1.3607	182,626.51	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				185,626.51	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			185,000.00	
(หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)					

ความยาวถนนคสล. 51 เมตร ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร 2,790.35 บาท
 ราคาน้ำมันดีเซล 29.50 บาท/ลิตร
 หมายเหตุ ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน สิงหาคม 2564

ลงชื่อ ประมาณราคา
 (นายธุรกิจ พะเนา)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส
 ลงชื่อ ตรวจ
 (นายธงชัย ทองทวี)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 ลงชื่อ เห็นชอบ
 นายพรชัย อิมหาญ
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา
 ลงชื่อ อนุมัติ
 (นายสิริวิทย์ ไทยมะณี)
 ตำแหน่ง นายกองดีการบริหารส่วนตำบลพะเนา

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.4 1/1

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. มอก.ชั้น3 บ้านพะเนา หมู่ที่ 5 ตำบล พะเนา อำเภอ เมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยบ้านนายเจริญ วิจิตรณ์ ตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. มอก.ชั้น3 ขนาด Ø 0.60ม. จำนวน 51 ท่อน พร้อมบ่อพักค.ส.ล. จำนวน 3 บ่อ
 คื่นผิวจราจรกว้าง 1.30 เมตร ยาว 51.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทาง 2ข้างละ - เมตร
 หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 66.30 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และโครงการ ตามแบบบด.พะเนากำหนด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย F	ราคากลาง	หมายเหตุ
ก. งานทาง (1)									
1	งานดินคันทาง					1.3607			
	- กรุยทางวางป่า,ปรับแต่งผิวทางให้เรียบร้อยละ	ตร.ม.	-	1.73	-	-	-	-	
	- งานปรับเกลี่ยตบแต่งทางเดิมให้เรียบร้อยละ	ตร.ม.	-	10.94	-	1.3607	14.89	-	
2	งานดินตัด								
	- งานดินตัด	ลบ.ม.	-	46.00	-	1.3607	62.59	-	
3	งานดินถม								
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	425.52	-	1.3607	579.01	-	
	- งานดินถมเสริมทาง หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า	ลบ.ม.	-	193.07	-	1.3607	262.71	-	
4	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า								
	- งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรัง) หนา 20 Cm.	ลบ.ม.	-	432.37	-	-	-	-	
	- งานชั้นรองพื้นทาง(หินคลุก) หนา 20 Cm.	ลบ.ม.	-	695.75	-	-	-	-	
	- งานทรายรองพื้นทาง หนา 5 Cm.	ลบ.ม.	3.32	449.46	1,489.96	1.3607	611.58	2,027.39	หนา0.05ม.
	- งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค2=240ksc) หนา15 Cm	ตร.ม.	66.30	408.50	27,083.55	1.3607	555.85	36,852.59	
	1. Expansion Joint	ม.	2.00	179.92	359.84	1.3607	244.82	489.63	
	2. Contraction Joint	ม.	7.70	59.37	457.15	1.3607	80.78	622.04	
	3. Longitudinal Joint	ม.	-	80.87	-	1.3607	110.04	-	
	-งาน หินคลุกไหลทาง 2ข้าง หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า	ลบ.ม.	-	583.72	-	1.3607	794.27	-	ข้างละ0.30ม.
5	งานอาคารระบายน้ำ								
5.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล. มอก.ชั้น3 ตามแบบกำหนด								
	- ขนาด ศก. Ø 0.40 ม. ค.ส.ล. มอก.ชั้น3	ท่อน	-	680.00	-	1.3607	925.28	-	
	- ขนาด ศก. Ø 0.60 ม. ค.ส.ล. มอก.ชั้น3	ท่อน	51.00	1,200.00	61,200.00	1.3607	1,632.84	83,274.84	
	- ขนาด ศก. Ø 1.00 ม.ค.ส.ล. มอก.ชั้น3	ท่อน	-	2,570.00	-	1.3607	3,497.00	-	
5.2	งานบ่อพักคสล. ขนาดตามแบบบด.กำหนด								
	- 1 - Ø 0.40 ม. ขนาดตามแบบบด.กำหนด	บ่อ	-	-	-	1.3607	-	-	
	- 1 - Ø 0.60 ม. ขนาดตามแบบบด.กำหนด	บ่อ	3.00	7,800.00	23,400.00	1.3607	10,613.46	31,840.38	
	- 1 - Ø 0.80 ม. ขนาดตามแบบบด.กำหนด	บ่อ	-	8,300.00	-	1.3607	11,293.81	-	
5.3	วางระบายน้ำ คสล. ยาว ขนาดตามแบบบด.กำหนด	ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
6	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-	(กว้าง 0.10 ม.)
7	งานเปิดเดลิ็ด								
	งานชุดรีซอมแซมพร้อมคื่นผิวถนนค.ส.ล. 240ksc หนา15 Cm	ตร.ม.	24.00	523.90	12,573.60	1.3607	712.87	17,108.90	
	งานตัดชุดรีซอมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม,อื่นๆฯ	ตร.ม.	66.30	115.40	7,651.02	1.3607	157.02	10,410.74	
รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)						134,215.12		182,626.51	
8	ข.งานอำนวยความสะดวกภัยขณะก่อสร้าง (2)								
	งานป้ายประชาสัมพันธ์,ป้ายก่อสร้างโครงการ	LS.	1	-	3,000.00	-	-	3,000.00	
	การจัดการเครื่องหมายการจราจรระหว่างการก่อสร้าง	LS.	1	-	-	-	-	-	
รวมค่างานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง						3,000.00		185,626.51	
รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)								185,626.51	
คิดเป็นค่างก่อสร้างโดยประมาณ					(หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			185,000.00	

หมายเหตุ ราคาพาณิขย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน สิงหาคม 2564

สรุป ค่าเฉลี่ยราคา 2,790.35 บาท/ต่อตารางเมตร

ผู้ประมาณราคา

(นายระกิจ พะเนา)

นายช่างโยธาอาวุโส